

GŁOS KOSZALIŃSKI

Cena 15 gr
Stron 6
Wydanie A

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 324 (595)

KOSZALIN, PIĄTEK 24 LISTOPADA 1950 R.

ROK II



Na Kongresie w Warszawie delegatka Korei — Pak Den-al została po swym płomiennym przemówieniu owacyjnie zniesiona przez delegatów Kongresu z mównicy (zdjęcie lewe). Wśród gorąco oklaskujących patriotkę koreańską widzimy również delegata USA, dr H. Meyer.

PAMIĘTAJCIE: Walka o pokój jest Waszą najżywoźniejszą sprawą!

Przeciwko prześladowaniu obrońców pokoju
Rezolucja Kongresu uchwalona na wniosek Pablo Nerudy

WARSZAWA (PAP). W wielu krajach obrońcy pokoju są obecnie ofiarami prześladowań policyjnych. W Ameryce Łacińskiej, w Stanach Zjednoczonych, we Francji, we Włoszech, w różnych krajach Afryki i Bliskiego Wschodu tysiące obrońców pokoju wtrącono do więzień. Wielu spośród ludzi, których wybrano jako delegatów na ten Kongres, nie mogło wziąć w nim udziału. Zakazuje się zgromadzeń w obronie pokoju. Poleca strzelać do obrońców pokoju i masakrować ich. Prześladowań nie uniknęli również uczeni. II Światowy Kongres Pokoju przesyła pozdrowienia ofiarom terroru policyjnego i zakłada uroczysty protest przeciwko prześladowaniu obrońców pokoju. Kongres żąda natychmiastowego uwolnienia wszystkich ofiar represji policyjnych. Wzywa on narody całego świata, by wyraziły swą solidarność z tymi szlachetnymi obrońcami pokoju, by mogli ich uwolnić, by bronili i ochraniały wszystkich, którzy na całym świecie walczą o pokój.

Manifest II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju do narodów świata

Wojna grozi ludzkości — dzieciom, kobietom, mężczyznom. Organizacja Narodów Zjednoczonych nie spełnia nadziei narodów na zachowanie pokoju i spokojnego życia. Życie ludzkie i zdobycze ludzkiej kultury są w niebezpieczeństwie. Narody chciałyby mieć nadzieję, że Organizacja Narodów Zjednoczonych zdecydowanie nawróci do tych zasad, na jakich została utworzona po drugiej wojnie światowej, utworzona w tym celu, aby zapewnić wolność, pokój i wzajemne poszanowanie między narodami. Ale narody świata pokładają jeszcze więcej nadziei w sobie samych, w swej zdecydowanej postawie i w swej dobrej woli. Dla każdego rozsądnego człowieka jest rzeczą jasną, że ten, kto twierdzi, iż wojna jest nieunikniona, szkazuje ludzkość. Czytając to orędzie, przyjęte w imieniu narodów 80 krajów na II Światowym Kongresie Pokoju w Warszawie, pamiętajcie, że walka o pokój jest Waszą własną najżywoźniejszą sprawą. Wiedźcie, że setki milionów obrońców pokoju, zjednoczywszy się wyciągają ku Wam dłoń. Wzywają Was do udziału w najszlachetniejszej walce, jaka kiedykolwiek toczyła ludzkość wierzącą głęboko w swoją przyszłość. Na pokój się nie czeka. Pokój trzeba zdobyć! Zjednoczmy nasze wysiłki i żądajmy zaprzestania wojny, która dziś pustoszy Koreę, a jutro grozi pożarem całemu światu. Wystąpmy przeciw próbom ponownego rozpalenia ognisk wojny w Niemczech i Japonii. Wraz z 500 milionami ludzi, którzy podpisali Apel Sztokholmski, domagamy się zakazu używania broni atomowej, powszechnego rozbrojenia, kontroli wykonania tych zarządzeń. Ścisła kontrola powszechnego rozbrojenia i zniszczenia broni atomowej jest technicznie możliwa. Trzeba tylko tego chcieć. Zmusimy do przyjęcia ustaw, które karzą za propagandę wojny. Przedstawimy posłom do naszych parlamentów, naszym rządów i Organizacji Narodów Zjednoczonych nasze propozycje w obronie pokoju, opracowane przez II Światowy Kongres Obrońców Pokoju. Siły pokoju we wszystkich krajach są wystarczająco wielkie, głos ludzi pokoju jest dość potężny, aby wspólnymi siłami nalegać na spotkanie przedstawicieli pięciu wielkich mocarstw. II Światowy Kongres Obrońców Pokoju dowiódł z niebywałą siłą, że ludzie, którzy zleżeli się z pięciu części świata, mimo różnicy poglądów, mogą się między sobą porozumieć, aby zapobiec klęsce wojny i ocalić pokój. Niechaj rządy postępują podobnie, a sprawa pokoju będzie uratowana.

ŚWIATOWA RADA POKOJU

W ostatnim dniu obrad II Światowy Kongres Obrońców Pokoju wybrał Światową Radę Pokoju w następującym składzie:

Afryka

GABRIEL D'ARBOUSSIER — wiceprzewodniczący Zgromadzenia Unii Francuskiej,
SEKOU TOURE — sekretarz generalny związków zawodowych w Gwinei,
SAAR IHRAHIMA — przewodniczący związku kolejarzy francuskiej Afryki Zachodniej,

Afryka Południowa

DESMOND BUCKLE,
wielebny D. C. THOMPSON.

Albania

Dr. KONOMI MAROL — przewodniczący Albańskie-go Komitetu Obrońców Pokoju, przewodniczący Akademii Nauk.

Alger

ABDERHAMA BOUHAMA — architekt.

Niemcy

JOHANNES R. BECHER — pisarz, twórca tekstu na rodowego hymnu niemieckiego, przewodniczący Stowarzyszenia kulturalnego dla odbudowy demokratycznej w Niemczech,
Prof. HANS KERTEL — z sektora wschodniego w Berlinie — meteorolog, członek Akademii Nauk, poseł do parlamentu,
ERWIN EKKERT — b. pastor ewangelicki, poseł do sejmiku krajowego, przewodniczący Komitetu Obrońców Pokoju w Niemczech zachodnich,
WALTER DIEHL — student teologii, przewodniczący Młodych Obrońców Pokoju w Niemczech zachodnich,
HEINRICH FINK — obrotnik portowy, ławnik miasta Hamburga, pierwszy delegat związkowy stoczni „Deutsche Werft”,
EDITH HOERETH - MENGE — nauczycielka, przewodnicząca Komitetu Obrońców Pokoju Niemiec zachodnich, ławnik miasta Monachium, członek Rady Ligi Praw Człowieka,
ANNA SEGHERS — pisarka, członek Akademii Sztuk Pięknych, przewodnicząca Niemieckiego Komitetu Obrońców Pokoju,
ARNOLG ZWEIG — pisarz, przewodniczący Akademii Sztuk Pięknych, poseł do Izby Ludowej,
HELENE WEIGEL - RECHT — aktorka, laureatka nagrody narodowej,
Dr. HERZ DE PEIPSIG — pastor i profesor teologii.

Argentyna

MARGERITA DE PONCE — profesor,
EMILIO GARCIA ITURASPE — adwokat,
JOSE LUIZ PELUFFO — lekarz.

Australia

JESSIE M. C. STREET — członek Komitetu Wykonawczego Obrońców Pokoju w Australii, b. delegatka australijska do ONZ,
JAMES HEALEY — sekretarz generalny związku robotników morskich,
JOHN HUGHES — sekretarz związku adwokatów.

(Dalszy ciąg na str. 3).

ORĘDZIE

II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju do Organizacji Narodów Zjednoczonych

WARSZAWA (PAP). Gdy narody świata tworzyły Organizację Narodów Zjednoczonych, pokładaly w niej wielkie nadzieje. Największą z nich była nadzieja pokoju. Tymczasem wojna już dziś burzy pokojowe życie niektórych narodów, a jutro zburzyć może pokojowe życie całej ludzkości. Jeśli Organizacja Narodów Zjednoczonych nie spełnia podstawowej nadziei, jaką pokładaly w niej narody świata — zarówno te, które są w niej reprezentowane przez swe rządy, jak i te, które nie są w niej jeszcze reprezentowane — jeśli Organizacja Narodów Zjednoczonych nie zapewnia ludzkości pokoju i spokojnego życia, to dlatego, że ulega wpływowi sil, które odrzuciły jedyną możliwą drogę, prowadzącą do powszechnego porozumienia. Jeśli Organizacja Narodów Zjednoczonych pragnie spełnić nadzieje, jakie ludzkość wciąż jeszcze w niej pokłada, powinna wrócić na drogę, jaką od dnia jej utworzenia wytknęły jej narody, a jako pierwszy krok na tej drodze, po-

winna spowodować w najkrótszym czasie spotkanie pięciu wielkich mocarstw: Stanów Zjednoczonych, Francji, Związku Radzieckiego, Wielkiej Brytanii i Chińskiej Republiki Ludowej, w celu zbadania i pokojowego uregulowania istniejących rozbieżności. II Światowy Kongres Obrońców Pokoju, składający się z delegatów 80-ciu krajów i reprezentujący prawdziwy głos milijardów ludzkości, domaga się, by Organizacja Narodów Zjednoczonych oraz instancje ustawodawcze, przed którymi rządy rozmaitych krajów są odpowiedzialne, rozpatrzyły niezwłocznie następujące propozycje, zmierzające do przywrócenia i utrzymania pokoju, do przywrócenia i utrzymania zaufania między wszystkimi krajami niezależnie od ich ustroju społecznego: 1 Zaniepokojeni tym, że wojna, prowadzona obecnie w Korei, nie tylko przynosi niezliczone cierpienia narodowi koreańskiemu, lecz grozi rozszerzeniem się w nową wojnę światową, domagamy się zaprzestania tej wojny, wycofania z Korei obcych wojsk oraz pokojowego

rozstrzygnięcia wewnętrznego konfliktu między obiema częściami Korei, przy czym winni brać w tym udział przedstawiciele narodu koreańskiego. Domagamy się, by zagadnienie to zostało rozstrzygnięte przez Radę Bezpieczeństwa w pełnym składzie, z udziałem pełnoprawnych przedstawicieli Chińskiej Republiki Ludowej. Domagamy się zaprzestania interwencji wojsk amerykańskich na chińskiej wyspie Taiwan (Formozie) oraz działań wojennych przeciwko Republice Vietnamu, które kryją w sobie groźbę wojny światowej. 2 Potępimy w sposób kategoryczny wszelkie usiłowania i kroki, podjęte z pogwałceniem układów międzynarodowych, zakazujących remilitaryzacji Niemiec i Japonii. Te usiłowania i kroki stanowią niezmiernie ważną groźbę dla pokoju. Domagamy się z naciskiem zawarcia traktatu pokojowego ze zjednoczonymi i demilitaryzowanymi Niemcami, jak i z Japonią oraz wycofania wojsk okupacyjnych z obu tych krajów. (Dokończenie na str. 2-cj)

Prezydent RP przyjął członków Światowej Rady Pokoju

W dniu wczorajszym w godzinach wieczornych Prezydent RP Bolesław Bierut wyczał przyjęcie na cześć Światowej Rady Pokoju, wyłonionej przez II Światowy Kongres Obrońców Pokoju. Sprawozdanie o przyjęciu zamieszczamy na str. 3.

